
Smlouva o teohnid<é podpoře GIS a CVD

smlouva o technické podpoře GIS a CVD
uzavřená podle odst. 2 5269 Obchodního zákoníku 0. 513/1991 Sb., v platném znění.

Označení smlouvy u Obj ednatele: Z 0310/1"ECH/1 1

Označení smlouvy u Zhotovitele: DS  2011/0055

1. Objednatel

Společnost
Se sídlem

IČ
DIČ

Jednající

Dankovní spojení
Císlo účtu

(dále jen „Objednatel“)

2 .  Zhotovitel

Společnost
Se sídlem

IČ
DIČ

Jednající

Bankovní spojení
Číslo účtu

(dále jen „Zhotovite “)

Smluvní strany

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 254/16
657 33 Brno

46 34 72 75
CZ 46 34 72 75

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským Soudem v Brně,
oddíl B., vložka 783.

, generální ředitel na základě zmocnění
z 283.201 1

Komerční banka, pobočka Brno město
5501621 / 0100

Asseco Central Europe, a.s.
Podvinný mlýn 2178/6
190 00 Praha 9

27074358
CZ27074358

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
spisová značka: oddíl B, vložka 8525.

ředitel divize Geographic & Network Systems,
na základě plné moci ze dne 1.2.2011

Československá obchodní banka, a.s.
1657960/0300

se dohodly na uzavření této smlouvy:

Brněnské vodárny a kanalizace, a .s . Strana 117 Asseco Central Europe, a.s.



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD \

I. Uvodní ustanovení

Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje realizovat pro potřeby Obj ednatele služby v rozsahu
definovaném v čl. II. — Předmět smlouvy.

Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dohodnutou za provedení služeb.

II. Předmět smlouvy

1 .  Zhotovitel se zavazuje touto smlouvou poskytnout Obj ednateli technickou podporu Geograňckého
informačního systému LIDS (dále jen GIS) a provozního systému CVD, jej íž  náplň tvoří zejména:

. Konzultace, kontroly a kvalifikované zásahy specialistů v oblastech správy GIS a CVD,
optimalizace výkonu systému, správu síti LAN, správu databáze a bezpečnost provozu.
Úpravy a modifikace GIS a CVD s cílem zajistit požadovanou funkčnost a provoz GIS a CVD.
Analytické práce, revize a úpravy datového modelu včetně technické pomoci při instalaci
změn datového modelu na pracovišti Obj ednatele.

. Instalace a podpora při instalaci nových verzí produktů LIDS a CVD a zaškolení na nové verze
produktů. /
Konzultační podpora při používání GIS a CVD.
Školení — realizace standardních i specializovaných školení dle potřeb Objednatele.
Zpracování technologických postupů pro pořizování, aktualizaci a výstupy dat GIS a CVD.

2. Práce a služby budou prováděny podle požadavků Objednatele a možností Zhotovitele na základě
' jejich vzájemné písemné dohody (email).

Průběh prací bude dokumentován výkazy a bude vyhodnocován na společných jednáních.

4. Maximální objem roční poskytnuté technické podpory GIS bude vycházet z cenových tarifů
Zhotovitele uvedených v Příloze č.1 a to do výše sjednané ceny uvedené v článku III.

5. GIS a CVD Obj ednatele bude nasazen pouze v rámci této společnosti a na j ím řízených pracovištích. 4

III. Cena

1 .  Cena za technickou podporu provozu GIS bude vycházet z cenových tarifů Zhotovitele dle *
Přílohy č .  l a objemu prací odsouhlaseného Obj ednatelem i Zhotovitelem. Maximální výše ceny
za předmět smlouvy j e  250.000,- Kč (slovy dvěstěpadesáttisíc korun českých) bez DPH ročně.

V uvedených cenách není započtena daň z přidané hodnoty, která bude pro zdanitelné plnění
stanovena sazbou platnou v okamžiku jeho uskutečnění.

IV. Platební podmínky

l .  Zhotovitel j e  oprávněn vystavit fakturu - daňový doklad nejdříve dnem bezvadného splnění
jednotlivých dílčích plnění, potvrzených podpisem výkazu prací technické podpory oprávněným
zástupcem Obj ednatele.

2. Faktura bude obsahovat náležitosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění. Na faktuře
bude uvedeno číslo této smlouvy.

3. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení.

Brněnské vodárny a kanalizacé, a . s .  Strana 2/7 Asseco Central Europe, a .s .



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD

Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních, je Objednatel
oprávněn ji do pěti kalendářních dnů od doručení Zhotoviteli vrátit s tím, že Zhotovitel je poté
povinen vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není Objednatel
v prodlení s úhradou faktury.

V. Doba trvání smluvního stavu

Tato smlouva se  uzavírá na dobu neurčitou.

Smluvní vztah založený touto smlouvou může zaniknout:

i. Po vzájemné dohodě smluvních stran ke dni v takové dohodě uvedeném.

ii. Výpovědí kteroukoli ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s roční výpovědní lhůtou,
která začíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně.

iii. Odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran V případě podstatného porušení
smluvních povinností druhou smluvní stranou.

Za podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany:

i .  Prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky po dobu delší než 3 měsíce.

ii. Prodlení Zhotovitele s plněním závazků podle této smlouvy po dobu delší než 3 měsíce,
s výjimkou nezajištění součinnosti podle ustanovení VIII. této smlouvy.

VI. Smluvní sankce

Dostane-li se Objednatel do prodlení s úhradou faktury, sjednávají smluvní strany úrok z prodlení
ve výši určené zákonem.

V případě prodlení Zhotovitele s plněním dle této smlouvy j e  Objednatel oprávněn požadovat po
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve Výši 0,05 % z ceny nedodaného plnění za každý i jen
započatý den prodlení.

Nároky z předchozích odstavců se nikterak nedotýkají případných nároků na náhradu škody.

VII. Místo plnění

Místem plnění dle této smlouvy je sídlo Objednatele.

VIII. Součinnost Objednatele a Zhotovitele

Objednatel se  zavazuje, že zajistí potřebné podmínky a kapacitu svých pracovníků pro spolupráci
se Zhotovitelem a poskytne Zhotoviteli součinnost při plnění této smlouvy bezplatně.

Objednatel se  zavazuje poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace a dohodnuté
podklady potřebné k řádnému phiění závazků Zhotovitele, a to  v dohodnutých termínech.

Objednatel vytvoří pro Zhotovitele v místě plnění zakázky (čl. VII. výše) technické a organizační
podmínky nutné pro řádné plnění předmětu této smlouvy zejména tím, že mu poskytne
v dohodnutých termínech a rozsahu nezbytný přístup na pracovní stanice a servery určené pro
instalaci programového vybavení LIDS a CVD a umožní na nich vytvořit požadované pracovní

—
 --

—
.—

—
—

_-
—

.—
97

—
a—

44
_,

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Strana 3/7 Asseco Central Europe, a.s.



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD

prostředí systému LIDS a CVD. Kvalifikované osoby zavázané tuto součinnost poskytovat zajistí
Zhotoviteli přístup na místa plnění v případě nezbytné potřeby i mimo pracovní dobu.

Pokud j e  při plnění předmětu smlouvy Zhotovitelem nezbytná součinnost třetích osob, zajistí
Objednatel plnění těchto osob.

Provedené práce jsou dokumentovány předávacím protokolem. Objednatel je  povinen provedené
práce převzít a potvrdit předávací protokol. V případě zjištěných chyb vystaví Objednatel chybový
protokol a předá ho Zhotoviteli. Ten j e  povinen dílo opravit a opětovně vyzvat Obj ednatele k
převzetí.

Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat s i  veškeré informace potřebné
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se  informovat o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

Kontrolní dny plnění předmětu smlouvy budou konány po dohodě Obj ednatele a Zhotovitele
Kontrolních dnů se  účastní pouze vedoucí projektu za Objednatele a Zhotovitele, jmenovaný
zástupce realizačního týmu GIS Obj ednatele a zástupce obchodu Zhotovitele. Z kontrolních dnů
bude pořízen zápis, odsouhlasený a podepsaný oběma smluvními stranami.

V4 IX. Personální zajištění

Pracovník Objednatele pověřený pro jednání ve věcech smluvních:

Pracovníci pověření pro věcná jednání ve věcech této smlouvy a koordinační činností
u Obj ednatele:

Pracovník Zhotovitele pověřený pro jednání ve věcech smluvních:

Pracovníci pověření pro věcná jednání ve věcech této smlouvy a koordinační činnosti
u Zhotovitele:

X. Další ujednání

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při
plnění této smlouvy, jakož i o obsahu této smlouvy, zejména o právech a povinnostech z ní
vyplývajících. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy.

Objednatel j e  povinen dodržovat veškeré povinnosti, které mu vyplývají ze smlouvy nebo jiného
právního titulu, opravňuj ících jej k užívání SW produktů, zejména povinnost nešířit produkty mezi
třetími osobami a neumožnit těmto osobám jiné užívání produktů.

Převzetí provedených prací a poskytnutých služeb bude dokumentováno akceptačním protokolem,
podepsaným oběma smluvními stranami.

Autorská práva Zhotovitele se řídí zákonem č .  121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném znění.

Zhotovitel pro případ, že předmět smlouvy bude mít charakter autorského díla, prohlašuje, že má
v!  :vyporadana všechna autorská práva ve znění autorského zákona.

Bměnské vodámy a kanalizace, a.s. Strana 4/7 Asseco Central Europe, a .s .



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD

XI. Záruka

1.  Na softwarové produkty a služby se  vztahuje záruka v délce dvanácti měsíců ode dne předání
a převzetí výsledků příslušné části prací Obj ednatelem.

2.  Vady zjištěné po předání a převzetí plnění j e  Objednatel oprávněn uplatnit u Zhotovitele písemnou
formou bez zbytečného odkladu po  jejím zjištění. V reklamaci j e  Objednatel povinen vady popsat,
případně uvést, jak s e  projevují.

3 .  Zhotovitel se  zavazuje odstranit vady v co nejkratší možné 1hůtě.,Na tyto práce vyčlení dostatečné
množství odborných kapacit, které budou odstraňovat tyto vady nepřetržitě a vyvinou své nejvyšší
úsilí.

4. Oprávněně reklamované vady V záruční době odstraní Zhotovitel bezplatně.

5 .  Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval neoprávněně a že s e  na vadu nevztahuje záruka, j e
Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré nezbytné prokázané náklady, které mu takto
vznikly.

6. Záruka na plnění se prodlužuje o dobu mezi obdržením reklamace Zhotovitelem a prokazatelným
odstraněním vady.

7. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé:

s přihlédnutím ke všem okolnostem nesprávnou manipulací s daty,
z důvodů nesprávného provozování a užívání (v rozporu s předanými návody, pokyny, obsluha
pracoviště nevyškoleným pracovníkem),

. zásahem do programového vybavení,
zásahem do konfigurace pracoviště v rozporu se  schválenými standardy a předaným stavem.

XILZávěrečná ustanovení

1.  Obě smluvní strany se současně dohodly, že:

0 pokud po dobu platnosti této smlouvy se  některé její části stanou neplatnými nebo neúčinnými
nemá tato skutečnost vliv na závazky smluvních stran, pokud tyto závazky nej sou neplatností
nebo neúčinností části smlouvy dotčeny,

. přistoupí na dohodu o změně závazků vyplývajících z této smlouvy v případech, kdy nastaly
nové skutečnosti, pro které nelze spravedlivě požadovat bezvadné plnění závazků,

. plnění závazků j e  závislé na spolupůsobení druhé strany a j e  znemožněno tím, že tato strana
vv!své povinnosti v dohodnuté dobe radně nesplnila,

2.  Tato smlouva včetně Přílohy 1 má 7 stran a vyhotovuje se  ve 4 stejnopisech, z nichž každý má
' stejnou platnost. 2 paré smlouvy obdrží Objednatel, 2 paré smlouvy obdrží Zhotovitel.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, platí v tomto smluvním vztahu příslušná ustanovení
Obchodního zákoníku. Změny resp. dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnou
formou.

4 .  Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy, budou ze strany smluvních partnerů přednostně
řešeny dohodou.

5 .  Tato smlouva se  uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. l — Ceny prací.

Brněnské vodárny a kanalizace, a . s .  Strana 5/7 Asseco Central Europe, a .s .



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD

za Zhotovitele: za  Obj ednatele:

VBrně dne: 23.5, m4 VBmědne: 30 -a5- 2011

Asseco Central Europe, a.s. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

\ Brněnské vodárny a kanalizace, a .s .  Strana 6/7 Asseco Central Europe, a.s.



Smlouva o technické podpoře GIS a CVD

Příloha č. 1

Ceny prací
Pro stanovení finančního objemu prací budou použity následující denní sazby (1 den = 8 hodin):

Role ; __ Cena nad 5 čld Cena do  5 č ld
operátor pořizQVápí'ldat 2.400,- Kč bez DPH 2.800,- Kč bez DPH
konzultant ' 10.200,- Kč bez DPH 12.000,- Kč bez DPH
programátor-analytik 8.900,- Kč  bez DPH 10.800,- Kč bez DPH
specialista IT 13.200,- Kč bez DPH 15.000,- Kč bez DPH

za Zhotovitele: ! za Obj ednatele:

V Brně dne: „U) 5 20/14 V Brně dne: 3 [] -l15- 2011

Asseco Central Europe, a.s. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

1

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Strana 7/7 Asseco Central Europe, a.s .




